

# Vann som gir liv

**Da to brønner var boret, og det ble funnet vann i begge, passerte også Larvik Rk en milepæl i sitt prosjekt i Swaziland. Prosjektet er et eksempel på hvordan et personlig engasjement kan utvikles videre – og «gjøre en forandring i verden» – når Rotary kommer inn i bildet.**

Larvik-rotarianeren Rolf Døvle har gjennom mange år bidratt betydelig til SOS Barnebyer i den lille landsbyen Sitekti i Swaziland. Hus til en barneflokk, idrettsplass for tusenvis av skolebarn, kjøkken til den kommunale skolen, for å nevne noe av det som har blitt bygd med midler fra ham.

Døvles Afrika-engasjement var noe også regional koordinatør for Rotary Foundation (TRF), Bjørn J. Aas, kjente til - og han luftet tanken om et Global Grant-prosjekt der nede.

Etter grønt lys fra Larvik Rk, i januar i fjor, ble det knyttet kontakt med en lokal Rotaryklubb og med SOS Barnebyer som samarbeidspartner. Malkerns Valley Rotary Club er ingen stor klubb, men har høy aktivitet og dessuten mye kunnskap både om Rotary Foundation og om brønnboring og rent vann – prosjektets fokusområde.

I september kom gladmeldingen om at TRF-søknaden var godkjent og midlene til første etappe på plass. Norges nordligste Rotary-distrikt, D2275, sluttet seg til distriktet som Larvik tilhører, D2290, i et samarbeid om å støtte prosjektet. Positivt er det også at Swaziland-prosjektet er blitt



*Så kom vannet til grønnsakdyrkingen!*

presentert i flere sammenhenger, blant annet på distriktskonferansen i D2290 og på TRF-seminaret under sonemøtet i Gdansk sist høst. Dermed kan andre klubber hente inspirasjon og ideer, med tanke på egne Global Grant-prosjekter.

Første etappe i prosjektet er sentrert om jordbruk. Å besørge vann til skikkelige vanningsanlegg og spre kunnskap om grønnsakdyrking, med sikte på at fattige familier kan bli selvforsynt med grønnsaker og til fremtidig grønnsakhandel. To-tre avlinger årlig anses mulig. 16 familier som inngår i SOS Barnebyers Family Strengthening Program ble med i opplegget fra starten, flere vil komme til etter hvert.

Samarbeidet med SOS Barnebyer har styrket bærekraften i prosjektet og

gjort det mer virkningsfullt, understrekes det. Rotary går ikke inn i deres kjernevirksomhet, men samarbeider om å gi bedre kår for mennesker i området rundt barnebyen.

Nå som vanntilførselen er sikret, er man i gang med å bygge pumpehus – tyverisikrede sådanne – og legge en vannledning til skolen som inngår i prosjektet, St. Paul's Catholic Primary School (bildet på motstående side viser markeringen av prosjektstart). I tillegg til vanntank, toaletter og undervisningsutstyr, skal det installeres trefases elektrisitet.

-Å få jobbe sammen med Malkerns Valley RC er en stor opplevelse. Dette prosjektarbeidet er i det hele tatt det mest meningsfylte jeg har gjort i løpet av mine rundt 20 Rotary-år, sier Sigurd Arbo Høeg, en av prosjektets nøkkelpersoner i Larvik Rk og tidligere distrikts-guvernør.

-Det er dyrt å dra til Afrika. Du blir lett betatt av menneskene og vil ned igjen, repliserer Rolf Døvle med et smil.

*Artikkelen fortsetter på s. 36*



(Forts. fra foregående sider)

Da Rolf Døvle, Nils Hatlo og Sigurd Arbo Høeg fra Larvik Rk var i Siteki i Swaziland i fjor for være med på markeringen av Global Grant-prosjektets start, reiste de rundt i området og så hva SOS-Barnebyer gjør.

De hadde med mat som Rolf hadde betalt, og blant dem som ble besøkt var en søskenflokk som hadde mistet foreldrene i en trafikkulykke. Det ble en meget sterk opplevelse.

Rolf hadde sponset ny dør og noe reparasjon på deres meget dårlige hus. Særlig eldstemann var så herlig, og de tre gjestene slet med å holde tårene tilbake.

Et annet medlem av klubben, Kari Line Roald, som snart skulle ha stor 70-årsfest fikk høre om besøket der nede og lurte på om det var noe hun kunne bidra med. Hun skulle oppfordre gjestene til å gi noe i stedet for gaver til henne.

Her har du prosjektet! sa Rolf og sendte bilde av huset. I desember var huset reparert og påbygd.

I mellomtiden hadde TV 2 i forbindelse med deres Juleaksjon som gikk til SOS-Barnebyer vært og laget en flott reportasje om nettopp disse barna.

[Se TV 2-innslaget på linken:  
https://vimeo.com/379227093](https://vimeo.com/379227093)

*Tekst: Ottar Julsrud*

*Foto: Larvik Rk*

*Øverste bilde: Søskenflokk som mistet foreldrene kan studere planene for sitt utbedrede hus sammen med Rolf Døvle.*

*Midten: Klasserommet for husholdningslære på St. Paul's -skole.n.*

*Nederst: Sigurd Arbo Høeg på befarings med SOS Barnebyer.*

